

رژیم صهیونی با آن همه هیاهو، با آن همه ادعا، در زیر ضربات جمهوری اسلامی تقریباً از پا درآمد و له شد. فکر اینکه چنین ضرباتی از سوی جمهوری اسلامی ممکن است بر رژیم وارد بشود، در ذهن آنها و مخیله‌ی آنها خطور نمیکرد و اتفاق افتاد. خدا را سپاس می‌گزاریم که به نیروهای مسلح ما کمک کرد، توانستند از دفاع چندلایه‌ی پیشرفته‌ی آنها عبور کنند و بسیاری از مناطق آنها را زیر فشار موشکهای خودشان با خاک یکسان کنند! این یکی از بزرگ‌ترین نعمتهای الهی است. ۱۴۰۴/۰۴/۰۵

حرف روز

نشانه‌های بیچارگی و له‌شدگی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سومین پیام تلویزیونی خود در ارتباط با جنگ تحمیلی ۱۲ روزه فرمودند: «رژیم صهیونی با آن همه هیاهو، با آن همه ادعا، در زیر ضربات جمهوری اسلامی تقریباً از پا درآمد و له شد. فکر اینکه چنین ضرباتی از سوی جمهوری اسلامی ممکن است بر رژیم وارد بشود، در ذهن آن‌ها و مخیله‌ی آن‌ها خطور نمی‌کرد و اتفاق افتاد.»

پیش از این و در اولین پیام تلویزیونی، معظم‌له فرموده بودند که نیروی مسلح جمهوری اسلامی ایران رژیم صهیونی را بیچاره خواهد کرد.

این بیانات فرمانده معظم کل قوا دقیقاً مرتبط با واقعیت‌های عینی و میدانی است که در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه شاهد آن بودیم؛ وقتی که لایه‌های گوناگون و پیشرفته پدافندی رژیم توانایی استقامت در برابر موشک‌های ایرانی را ندارد و خیابان‌های تل‌آویو و حیفا به ویرانه تبدیل شده، این یعنی رژیم به معنای حقیقی کلمه، له و بیچاره شده است.

وقتی ساکنان و غاصبان سرزمین فلسطین پس از حملات پیاپی ایران، بر سر بنزین و پناهگاه و غذا دعوا و نزاع سراسری به راه انداخته‌اند، این یعنی ساکنان سرزمین‌های اشغالی در حالت استیصال قرار گرفته‌اند.

وقتی ساکنان سرزمین فلسطین برای فرار از سرزمین فلسطین اشغالی، خود را به در و دیوار می‌زنند بلکه راه فراری بیابند و تلاش می‌کنند با قایق ۱۰ نفره خود را به قبرس و یونان برسانند، این جز بیچارگی چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ وقتی خشم و عصبانیت ساکنان سرزمین فلسطین اشغالی از نتانیاهو لبریز شده و کسری ناجی، خبرنگار بی‌بی‌سی، در گزارش خبری خود اعتراف کرده که مردم در اینجا به استیصال رسیده‌اند، این یعنی ظاهر شدن بیچارگی!

نشریه «هاآرتس» در روزهای میانی جنگ نوشت: «در اسرائیل همه بخش‌های زندگی قفل شده است.» معنای این سخن آن است که ضربات وارده از سوی جمهوری اسلامی ایران، ضربه‌هایی کاری و قاطع بوده است. وقتی خود نتانیاهو در جریان جنگ و در برابر رسانه‌ها اعلام می‌کند: «ما در حملات ایران متحمل خسارات زیاد و تلفات دردناکی شده‌ایم»، این یعنی آثار بیچارگی بر رژیم مستولی شده است.

همه ناظران صحنه جنگ دیدند که رژیم جعلی صهیونی مانند یک بچه لوس و ضعیف در همان روزهای نخست جنگ، سراغ بزرگ‌ترش یعنی آمریکا را گرفت و از او خواست که یا در حمایت از رژیم وارد جنگ شود، یا آن‌که بکوشد به جنگ خاتمه دهد. این رفتار منفعلانه یعنی مقامات رژیم صهیونی کم آورده‌اند و ضربات سنگین نیروی مسلح جمهوری اسلامی ایران او را به نقطه بیچارگی و له‌شدگی رسانده است.

[عزیز غضنفری]

گزارش روز

ایران و شکست راهبردی آمریکا

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سومین پیام تلویزیونی خود در خلال جنگ تحمیلی اخیر، خطاب به ملت قهرمان ایران بیان داشتند: «تبریک دوم مربوط به پیروزی ایران عزیزمان بر رژیم آمریکا است.» پیروزی ملت ایران بر زباده‌خواهی‌های دولت آمریکا در این جنگ، موضوعی است که در همه رسانه‌های منصف موج می‌زند. به‌جز در صفحات مجازی ترامپ و برخی اعضای دولت او، در جای دیگری بیانی از موفقیت باند سرمایه‌دار و جنایت‌کار آمریکا در مواجهه با ایران دیده نمی‌شود! اما این ادعای پیروزی بر پایه کدام دلایل قابل اثبات است؟

اولاً بر پایه گزارش‌های نهادهای اطلاعاتی آمریکا، از جمله آژانس اطلاعات دفاعی پنتاگون (DIA) و رسانه‌های این کشور، کاخ سفید نتوانست در این بحران به اهداف خود دست یابد. عدم دستیابی به اهداف در کنار باقی ماندن هزینه‌های راهبردی، خود نشانه‌ای روشن از شکست یک تهاجم به شمار می‌آید. به‌ویژه آنکه سیاست‌گذاری هسته‌ای در ایران، به دلیل ناتوانی و خیانت سازوکارهای بین‌المللی، از هم‌اکنون به سمت ابهام پیش خواهد رفت. این تحولات، مؤید شکست راهبردی آمریکا است؛ چرا که نه تنها ایران بازداشته نشد، بلکه ابتکار عمل را به‌طور کامل در دست گرفت. ثانیاً در جنگ اخیر میان ایران و رژیم صهیونی که با ورود مستقیم آمریکا به صحنه همراه شد، آنچه بیش از هر چیز نمایان گردید، نبردی در ورای مسائل نظامی و در تراز اراده‌ها بود. آمریکا با هدف بازدارندگی ایران و حفاظت از رژیم خبیث صهیونی وارد میدان شد و با حمله به برخی اهداف از پیش اعلام‌شده، کوشید تا هم فضای جنگ را به نفع خود مدیریت کند و هم آن رژیم را نجات دهد. اما نه تنها موشک‌باران رژیم ادامه یافت، بلکه موشک‌های ایران پایگاه‌های آمریکا در منطقه را نیز دربر گرفت. ثالثاً واکنش بی‌سابقه ایران و موشک‌باران پایگاه راهبردی «العدید» در قطر، نشانگر عبور جمهوری اسلامی ایران از خط قرمزهای سنتی اما پوشالی آمریکا و ناتو بود. این نخستین‌بار بود که ایران به شکلی مستقیم و علنی، یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های عملیاتی آمریکا در خلیج فارس را هدف قرار داد؛ اقدامی که برای آشنایان با روابط بین‌الملل، از منظر نظامی، سیاسی و روانی، یک تحول معنادر تلقی می‌شود. رابعاً در سطح منطقه‌ای نیز ایران نشان داد که در صورت نیاز، حتی بدون استفاده از سایر اهرم‌های ژئوپلیتیک و ایدئولوژیک، اراده و توان رویارویی مستقیم با آمریکا و ضربه زدن به آن را دارد. این تحول، به‌طور طبیعی هزینه‌های بازدارندگی آمریکا و متحدانش را افزایش خواهد داد و موازنه روانی قدرت را به سود ایران و جبهه مقاومت منطقه‌ای تغییر خواهد داد. خامساً از منظر افکار عمومی و کلان‌روایت جنگ نیز، این رویداد نوعی پیروزی تلقی می‌شود؛ چرا که ایران توانست بدون فروپاشی امنیت داخلی یا عقب‌نشینی، در برابر ائتلافی متشکل از اسرائیل، آمریکا و ناتو ایستادگی کند و افکار عمومی جهان و به‌ویژه منطقه را با خود همراه سازد. بنابراین، اگرچه ارزیابی یک جنگ صرفاً با معیار تلفات و خرابی‌ها نمی‌تواند کامل باشد، اما با اتکا به شاخص‌های راهبردی می‌توان گفت: ایران در این نبرد نه تنها شکست نخورد، بلکه در میدان اراده‌ها، آمریکا را وادار به عقب‌نشینی کرد و رژیم کودک‌کش صهیونی را به قلابه کشید.

[علی محمدی]

خبر ویژه

فریب جدید موساد: درمان آنلاین یا پروژه جاسوسی؟!

پس از آتش‌بس و شکست رژیم صهیونی در میدان نبرد، سازمان تروریستی موساد پروژه‌های جدید را آغاز کرده تا با بهره‌گیری از روش‌های پیچیده جاسوسی، دست به تخلیه اطلاعاتی مردم عادی بزند. در بخشی از این پروژه، موساد با پوشش کمک‌های پزشکی از راه دور (Telemedicine)، تلاش می‌کند اعتماد کاربران ایرانی را جلب کرده و اطلاعات حساس را جمع‌آوری کند. در پیام این سازمان آمده: «تیمی از پزشکان فارسی‌زبان برای ارائه خدمات درمانی به شما آماده‌اند؛ لطفاً با VPN وارد شوید!» این در حالی است که همین سازمان عامل شهادت صدها ایرانی در حملات تروریستی مستقیم و غیرمستقیم بوده و اکنون نیز با ترفندهای جدید به دنبال نفوذ در میان مردم است. موساد از ابزارهایی مانند شبکه‌های اجتماعی، فناوری‌های پیشرفته، هویت‌های جعلی و استخدام عوامل محلی برای جاسوسی استفاده می‌کند. نهادهای امنیتی نسبت به این ترفندها هشدار داده‌اند و از مردم خواسته‌اند از افشای اطلاعات شخصی یا حادثه‌نگاری در فضای مجازی خودداری کنند. هرگونه مورد مشکوک باید سریعاً به مراکز مسئول گزارش شود. هوشیاری عمومی، سپر دفاعی در برابر نفوذ دشمنان است.

جلسه ترامپ درباره ایران «اتلاف وقت» بود!

نمایندگان کنگره آمریکا پس از جلسه توجیهی دولت ترامپ درباره ایران، از آن به عنوان «اتلاف وقت» و «نمایش تبلیغاتی» یاد کردند و به شدت از عدم شفافیت در اقدامات نظامی علیه ایران انتقاد نمودند. «نانسی پلوسی» رئیس سابق مجلس نمایندگان، گفت: «اطلاعات ارائه شده تقریباً همگی در دسترس عموم بودند و این جلسه دستاورد خاصی نداشت.» «جیم هایمز» عضو ارشد کمیته اطلاعات مجلس نیز اظهار داشت: «تمرکز جلسه بر جزئیات تاکتیکی بود، در حالی که ما هنوز نمی دانیم این حملات چقدر برنامه هسته ای ایران را عقب انداخته اند.» برخی نمایندگان به پایگاه «آکسیوس» گفتند که این جلسه بیشتر به «توجیه اقدامات دولت ترامپ» شبیه بود. یکی از آن ها با انتقاد صریح افزود: «حس کردم این جلسه بیشتر جنبه تبلیغاتی داشت.» دیگری گفت: «ما انتظار شفافیت و بی طرفی بیشتری داشتیم.» «جری نادلر» نماینده نیویورک، نیز گفت: «ارائه جزئیاتی مانند تعداد هواپیماهای استفاده شده بی فایده بود، در حالی که همچنان سرنوشت اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد نامشخص است.»

اعتراف بی سابقه به کشتار ۱۰۰ هزار فلسطینی

در اعترافی بی سابقه، روزنامه عبری زبان «هآرتس» اذعان کرد: «اسرائیل حدود ۴ درصد از جمعیت نوار غزه را به قتل رسانده است.» این رقم به معنای قتل بیش از ۱۰۰ هزار فلسطینی از جمعیت ۲٫۵ میلیونی غزه پیش از آغاز جنگ است. در همین راستا، مطالعه ای جدید با همکاری پروفیسور «یاکوف گارب» از دانشگاه «بن گوریون» و با تکیه بر داده های دانشگاه «هاروارد»، فاجعه ای انسانی را به تصویر کشیده است. در این گزارش آمده: «دست کم ۳۷۷ هزار نفر از ساکنان غزه ناپدید شده اند که نیمی از آن ها کودکان هستند. بر اساس تحلیل داده محور این مطالعه، این تعداد مفقودی، حدود ۱۷ درصد کل جمعیت غزه را تشکیل می دهد.» «یاکوف گارب» در بخشی از یافته ها تأکید می کند: «جمعیت غزه پس از بمباران های گسترده اسرائیل به طرز چشمگیری کاهش یافته است.»

توافق ابراهیم در آستانه فروپاشی

رسانه عبری «واللا نیوز» در گزارشی تأکید کرد: «رژیم اسرائیل در نگاه بسیاری از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، به جای قدرتی محافظ، به عاملی اصلی در بی ثباتی منطقه تبدیل شده است.» این رسانه افزود: «مسئولان عالی رتبه این کشورها به تدریج به این نتیجه رسیده اند که اسرائیل نه تنها امنیت آن ها را در برابر خطر (ادعایی) ایران تضمین نمی کند، بلکه با اقدامات متهورانه خود در غزه، لبنان، سوریه و اکنون ایران، تنش ها را تشدید می کند.» در همین رابطه یک دیپلمات عرب درباره تجاوز رژیم صهیونی به ایران گفت: «اقدامی متهورانه و غیرقابل بخشش که نگرانی های عمیقی درباره ثبات و امنیت خاورمیانه ایجاد کرده است.» همچنین یک مقام ارشد کشورهای شورای همکاری تصریح کرد: «اقدامات اسرائیل بیانگر جاه طلبی های گسترده ای است که به جای نقش مثبت، به مشکلی جدی در منطقه بدل شده است.» «واللا نیوز» در ادامه نوشت: «آینده توافقنامه های ابراهیم در هاله ای از ابهام قرار دارد و این توافقنامه ها که برای تضمین همکاری علیه ایران امضا شده اند، اکنون در آستانه فروپاشی هستند.» این رسانه تأکید کرد: «کشورهای امضاکننده معتقدند اسرائیل عامل اصلی لغزش منطقه به پرتگاه خطرناک خشونت است.»

آمریکا، اسیر جاه طلبی های نتانیاهو!

روزنامه انگلیسی زبان «گاردین» فاش کرد: «نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، دونالد ترامپ را دور زد و با حمله مستقیم به ایران، روند مذاکرات هسته ای را به نابودی کشاند.» این روزنامه با استناد به تحلیلی از «محمد بزّی» استاد دانشگاه نیویورک، می افزاید: «نتانیاهو با سوءاستفاده از حمایت بی قید و شرط آمریکا، واشنگتن را به آستانه یک جنگ تمام عیار با ایران کشاند.» در ادامه این گزارش آمده است: «اسرائیل بیش از ۱۰۰ هدف را در خاک ایران بمباران کرد و تهران این اقدام را اعلان جنگ رسمی خواند.» به نوشته گاردین، «حمله اسرائیل نه تنها روند دیپلماتیک را متوقف کرد، بلکه دولت ترامپ را وارد بحرانی کرد که کنترل آن از دست کاخ سفید خارج است.» محمد بزّی هشدار داد: «نتانیاهو می داند که واشنگتن هزینه جاه طلبی های او را خواهد پرداخت.» وی یادآور شد: «آمریکا تنها از اکتبر ۲۰۲۳ بیش از ۲۲ میلیارد دلار برای تسلیح اسرائیل هزینه کرده و حالا باید تاوان اشتباهات تل آویو را بپردازد.» گاردین در پایان تصریح می کند: «دولت ترامپ به جای کنترل اسرائیل، اسیر ماجراجویی های آن شده است.»

«ترکی الفیصل» رئیس پیشین سازمان اطلاعات عربستان، در یادداشتی در روزنامه اماراتی «نشنال»، سیاست های دوگانه آمریکا در قبال ایران و رژیم صهیونی را به شدت محکوم کرد. وی نوشت: «اگر انصاف در جهان حاکم بود، آمریکا به جای ایران، تاسیسات هسته ای اسرائیل در دیمونا را هدف قرار می داد.» او با اشاره به برخورد تبعیض آمیز غرب نسبت به تجاوزات رژیم صهیونی گفت: «نظم جهانی غرب به ویرانه ای تبدیل شده و جهان عرب در برابر این بی عدالتی ها بی تفاوت نیست.» الفیصل همچنین با یادآوری تهدیدات نخست وزیر رژیم صهیونی علیه ایران، استانداردهای دوگانه آمریکا را زیر سؤال برد و ترامپ را به دوری از سیاست های جنگ طلبانه نتانیاهو فراخواند. او در پایان تأکید کرد: «در مسیر پدرم، ملک فیصل، قدم برمی دارم و تا زمانی که ترامپ در قدرت است، به آمریکا سفر نخواهم کرد.»

«فاینشال تایمز» در تحلیلی با اشاره به نتیجه معکوس حملات تجاوزکارانه آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران، نوشت: «حملات اسرائیل به تاسیسات هسته ای ایران که نماد غرور ملی این کشور هستند، به جای تضعیف رژیم، به طور غیرمنتظره ای ملی گرایی ایرانی را بیدار کرده و وحدت مردمی را تقویت کرده است. این عملیات با هماهنگی آمریکا انجام شد، اما نتیجه برخلاف انتظارات اسرائیل بوده است.»

«مالک حسین گیزاد» سفیر ایران در یونان در گفت و گو با «یورونیوز» گفت: «اروپا نه تنها تجاوز اسرائیل و آمریکا را محکوم نکرد، بلکه به متجاوز نیز کمک کرد.» او با اشاره به حمله به سایت های هسته ای ایران افزود: «این تاسیسات که برای اهداف صلح آمیز استفاده می شدند، آسیب جدی دیده اند و میزان خسارت پس از ایمن سازی توسط متخصصان بررسی خواهد شد.» وی تأکید کرد: «ایران همواره به دیپلماسی پایبند بوده، اما بر اساس شرایط جدید تصمیم خواهد گرفت.» او همچنین هشدار داد: «سیاست ما این است که اگر از پایگاهی به ما حمله شود، در صورت صلاح، آن را غیرعملیاتی می کنیم.»

«سید عمار حکیم» رهبر جریان حکمت ملی عراق، در تجمع مردمی اول محرم در بغداد با اشاره به تجاوز رژیم صهیونی و آمریکا به ایران گفت: «نمی توان به سادگی از کنار حمله به جمهوری اسلامی ایران گذشت. این اقدام، تهدیدی آشکار علیه امنیت و صلح منطقه ای است.» وی با تأکید بر نقش مهم ایران در منطقه و حمایت از عراق، خواستار همبستگی کشورهای اسلامی شد و افزود: «از همه کشورهای عربی و اسلامی، به ویژه ایران، ترکیه، عربستان و مصر می خواهیم برای صلح و ثبات منطقه، ائتلافی اسلامی تشکیل دهند. وحدت ما رمز قدرت ماست.»

دولت آمریکا ضمن این ادعا که همچنان به دنبال توافق با ایران است، در نامه ای به به شورای امنیت سازمان ملل متحد در ادعایی عجیب حملات تجاوزکارانه خود را به ایران بر اساس منشور ملل متحد و در چارچوب «دفاع مشروع جمعی» توصیف کرده است.